

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO
Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura, nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.

Catalão, 08/07/20

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

3010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DIVANO BENEDITO DA LUZ ME	01.389.381/0001-05			
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA JOSER SATURNINO DE CASTRO N.87				

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
		20200813	8070	69	
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
03/07/2020	191328	PREGÃO		000014/2020	2020020242
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALÃO-					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		111.239,06	16.739,86	94.499,20	

Dotação

Natureza de Despesa		Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		20.122.4016-4123-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
Sub Elemento de	Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO		
Vinculo		Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS		ORÇAMENTÁRIO
Valores		Valor do Empenho
		16.739,86

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 020/2020, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 014/2020 REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E HORTIFRUTIGRANJEIROS EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO DE CATALÃO PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME ESTIPULADO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	27251	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE PLÁSTICO	100,00	4,51000	451,00
2	27227	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE LATA DE 350G	30,00	4,42000	132,60
3	28498	CAFÉ TORRADO E MOÍDO POR KILO KG	60,00	5,29000	317,40
4	27243	MACARRÃO TIPO ESPAGETE EMBALAGEM PACOTES DE	15,00	2,96000	44,40
5	27244	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM EM PACOTES	15,00	2,84000	42,60
6	49104	MACARRÃO TIPO PENN 500GR	15,00	5,94000	89,10
7	27264	SAL REFINADO MOÍDO E IODADO PACOTE DE 1 KG	20,00	2,73000	54,60
8	27207	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 5 KG	60,00	10,33000	619,80
9	36355	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE DE 1 KG	12,00	5,53000	66,36
10	27210	ARROZ POLIDO EMBALAGEM DE 05 KG TIPO I	100,00	17,48000	1.748,00
11	27233	FEIJÃO COMUM CLASSE E CORES TIPO I GRÃO INTEIRO	80,00	5,45000	436,00
45	26798	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO POR KILO	100,00	9,48000	948,00
46	31324	COSTELINHA SUÍNA (POR QUILO)	100,00	19,30000	1.930,00
47	36251	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO TRASEIRO CORTADO	100,00	19,60000	1.960,00
48	26793	CARNE BOVINA DE 2 SEGUNDA POR KILO	100,00	27,00000	2.700,00
49	36256	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE - MOÍDO POR KILO	100,00	19,30000	1.930,00
50	46459	ALMONDEGAS DE CARNE DE VACA - KG	100,00	19,80000	1.980,00
51	26797	COSTELA BOVINA DE PRIMEIRA POR KILO	100,00	12,90000	1.290,00
					16.739,86

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DIVANO BENEDITO DA LUZ ME	01.389.381/0001-05			
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA JOSER SATURNINO DE CASTRO N.87				

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
		20200813	8071	70	
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
03/07/2020	191323	PREGÃO		000014/2020	2020020242
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		94.499,20	23,30	94.475,90	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	20.122.4016-4123-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AG- RICULTURA E DESENVOLVIMENTO
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	23,30

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 020/2020, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 014/2020 REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E HORTIFRUTIGRANJEIROS EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO DE CATALÃO PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME ESTIPULADO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
12	43070	FACA DE CORTE 7", LÂMINA EM AÇO INOX, CABO DE	2,00	11,65000	23,30
					23,30

Líquido por

***** (VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

Missiele Pires Ribeiro
MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do